
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

１日(木)      14:30 降園 16 日(金)        14:30 降園 

２日(金) 豆まき会 17 日(土) 自由登園日…………………♪ 

３日(土) 自由登園日……………♪ 18 日(日) ………………………………♪ 

４日(日) …………………………♪ 19日(月)         14:30降園 

５日(月)            14:30 降園 20 日(火) 

６日(火) 21 日(水) 保育料納入日 

７日(水) 22 日(木) 

８日(木) 23 日(金) 天皇誕生日/ おゆうぎ会  

９日(金) 24 日(土) 自由登園日…………………♪ 

10 日(土) 自由登園日…………♪ 25 日(日) ………………………………♪ 

11 日(日) 建国記念の日………♪ 26日(月)         14:30降園 

12 日(月) 振替休日……………♪ 27 日(火) おひな様写真撮影(年中児) 

13日(火)           14:30降園 28 日(水) 避難訓練(地震)  

14 日(水)  29 日(木) 誕生会 

15 日(木)  ＊バス出発は 14:35 です。 

新年を迎えて新型コロナウイルス感染症も、全国各地で感染者が増えて

きて専門家の間では「第１０波到来」ではと囁かれています。当園も例外で

はなく始業式早々から感染者が出始め、次の週には全園児の３分の２近くの

お子様が感染したり、ご家族の方の感染によりお休みしたり致しました。現在

はコロナ感染症も落ち着き、お子様達もお遊戯会の練習と進級に向けての

活動に一生懸命取り組んでいます。お遊戯会はぞう組さんを除いて、他のク

ラスの人数が５名～３名と少ないですが、例年通りクラス毎にお遊戯と劇を

おこないます。劇はクラスの人数が少ないため、先生方も何にするか大変悩

んだようですが、登場人物にも工夫をこらし台本を作って練習しています。お

子様達もそれに応え、毎日頑張って練習し廊下に声が響き渡っています。ど

うぞお子様達の成長を感じ取りご覧になっていただきたいと思います。そし

て、急なお遊戯会の日程の変更にご理解いただきましてありがとうございま

す。深く御礼申しあげます。 

 さて、令和 6年度は江渡幼稚園も幼稚園型認定こども園に移行する予定

です。申請も市町村を通り、青森県に提出しております。よって、来年度は１歳

児から５歳児までのお子様をお預かりする予定です。お知り合いの方で小さ

いお子様がおられましたら、ご紹介していただけたら助かります。職員一同、

未来あるお子様達の成長のために、心をひとつに頑張ってまいりますのでご

協力の程宜しくお願い致します。 

 最後になりましたが、三学期もご支援とご協力の程、宜しくお願い致します。 


